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NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé

doré

CILESIA ESHTE FUQIA JONE

Movamat éshté njé kompani e certifikuar sipas

UNE-EN IS0 2001:2015, UNE-EN IS0 14001:2015, IS0 27001:2013,
IS0 28000:2007, IS0 50001:2011, BS OHSAS 18001:2007,

BS PAS 99:2012

Menaxhiml | cilésisé gé ne ofrojmé, | garanton klientéve tang

realizimin & porosisé dhe produkte.
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NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé doré
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KOMPANIA NOVAMAT

Spelktri yné | shérbimeve shtribet noa tregétimi dhe lEvrimi | valvulave standarte, paisjeve elektrike; mbikayrjes sé kaldajave
g deri né ofrimin e valvulave speciale pérkomandmin e turbinave.

Kompania Movamat v themelua 30 viet mé paré me seli géndrore né Viené, sinjé kompani e drejtuar prej frymeés sé familjes
oé & zotéron, e cila né ményré konstante pérkujdeset gé klientéve té saj t'i ofrojé produkte te besueshme dhe novative té
cilésisé me te larté.

Kompania zotéron njé eksperienceé shumeévjecare né fushén e dizanjimit dhe llogaritjeve t& valvulave té ndryshme.

Bazuar né kété eksperienceé dhe kompetence té larté teknike, sl ofrues té cilésisg, ne jeminé giéndje g tju ofrojmé
klientéve tané produkte té sigurta dhe té cmueshme sipas njé programi té gjeré prodhues dhe shpérndarés,

Punét e realizuara konkretisht prej prodhuesit

Movamat punon né cdo profil té parashtruar 18 projekteve té kiérkuara prej klientéve pér valvula ose paisje ngé prodhim té
ojeré ose individual. Né kété piké ne & shohim veten sl shérbyes té klientéve tang. Flelsibiliteti pér kété gjé éshté oferta mé
& miré. Shérbimet inkhinlerike, interpretimet dhe ekspozimet e pérllogaritura | shtohen fugive tona.

NOVAMAT, CILESI DHE SIGURI NGA NJE BURIM.
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NOVAMAT

T Cilési dhe Siguri nga njé doré

Cfaré ofrojmé ne?

Rangu i produkteve dhe shérbimeve tona shtrihet nga shtépia juaj
deri né Hidrocentrale e Termocentrale té fugishme.

Mje menaxhim i ploté té projektit nga planifikimi deri né implemen-
timin me sukses té tij.

Kompania jongé éshté specifikisht e orientuar né mbéshtetje teknike,
ofrimin e zgjidhjeve dhe zgjedhjeve nga partnerét mé té besuar

Té udhéhequr nga pasioni dhe pérkushtimi pér punén tong te
pérditshme gjaté kétyre 8 viteve, ne i shérbejmé sektorit industrial
né té gjitha fushat e saj si:

Hidrocentrale,

Termocentrale,

Centrale elekrike konvencionale apo berthamoré,
- Produkte pér ndertimin e kaldajave,

- Produkte pér fabrikat e prodhimit té cimentos,
- Rrafineri nafte

- Gurore

- Fabrikate ndryshme pijesh [vere, birre, uji, lengje freskuese, etj.]
- Produkte pér industring e letrés, etj.

- Fabrika cimentosh,

- Laboratoré té ndryshém,

- Metrologji,

- Universitete,

- Ménstacione elektrike,

- Fabrika té pérpunimit té metaleve [Metalurgjil

Vizioni Yné

Té kontribugjmé né tregun Shgiptar dhe pértej tij me produkte
industriale té cliésisé sé larté .

Gama e produkteve dhe shérbimeve tona té jengé neé koherenceé me
zhvillimin e tregut.

Me ofrojme pér ju cilésing dhe kujdesin toné.
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Projekte Hidrocentrale

Il PROJEKT- HEC Vau i Dejés

@ Titulli: "Rehabilitimi me Rinovim Teknologjik | Kushine-
tave Mbéshtetese té 5 Agregateve né Hec Vau Dejés”

® Vendii realizimit: HEC Vau | Dejés.

@® Perivdha kohore: Realizimi | késaj kantrate éshté |
shtriré né periudhen 3- vjecare (27.09.2017 - né vazhdim)

® Voith & Novamat kané filluar punén me géllim real-
izimin e késaj kontrate me celesa né doré. Hapat e
paré gé jané ndjekur pér realizimin e saj Konsistojné né
hartimin e njé Projekti té Detajuar Teknik.

Partner: Voith GmbH&Co. - Novamat

b
I

N

I PROJEKT- HEC FIERZE

® Titulli: Upgrade | HMI té Sistemit t& Kontroll-monitorim-
it ALSPA B00OD P320 seria 4 me instalim-konfigurim té
Control Station té ri né HEC Fierzé dhe instalim-konfig-
urim té server e workstation ng KESH Tirané pér super-
vizim né distancé té CMS

® Avutoriteti Kontraktor: KESH sh.a
® Perivdha kohore: 14.05.2018

® Vendii realizimit: Nénstacioni Tirana 1

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé& doré




NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé doré

. Koorporata Elektroenergjitike Shgiptare sh.a

@ Titulli: "Furnizim vendosje monitorues temperature
té programuesh&m pér transformatorét e eksitimit té
gieneratoréve né Hec Fierzé, Hec Vau Dejés dhe blerje
instrumenta matés, analizues, dixhital pér Njésité Prod-
huese té KESH sh.a"

® Avutoriteti Kontraktor: KESH Sha

@ Periudha: Janar 2018.

® Vendii realizimit: HEC FIERZE, HEC VAU DEJES

. Koorporata Elektroenergjitike Shgiptare sh.a

® Titulli: "Upgrade | HMI té& Sistemit té kontroll monitorim-
it ALSPA B000 P320 seria 4 me instalim-konfigurim té
Control Station té ri né HEC Vau Dejes

@ Avutoriteti Kontraktor: KESH Sha
® Vendi: HEC Vau Dejes
@® Perivdha kohore: Tetor 2014



G el NOVAMAT

i dhe Siguri nga njé& do

B KEK TCA

KOORPORATA ENERGIITIKE E
KOSOVES - NOVAMAT

B KEK TCB

KOORPORATA ENERGIITIKE E
KOSOVES - NOVAMAT



NOVAMAT B L C e G

Cilési dhe Siguri nga njé doré

Bl Operatori i Sistemit té Transmetimit

® Titulli: "Blerje aparate testimi pér transformator rryme
dhe transformator tensioni”.

® Avutoriteti Kontraktor: 05T sh.a
@® Perivdha kohore: 22.04.2016

@ Vendii realizimit: Nénstacioni (n/st) 400 kKW Kashar,
Tirané.

@ Titulli: "Riparim | makinave teknologjike pér evidentimin
né linjat kabllore"

@ Avutoriteti Kontraktor: 05T sh.a
@® Periudha: 05.09.2014-28.10.2014

@ Vendii realizimit: Ambientet e OSHEE sh.a. ku jané té
vendosura makinerité

Bl Operatori i Sistemit té Transmetimit

@ Titulli: Modernizimi me sistemin SCADA RTU | zbarave
20 kV, Tirana 1

@ Avutoriteti Kontraktor: 05T sh.a
® Perivdha kohore: 14.05.2018

® Vendii realizimit: Nénstacioni Tirana 1

FAQE 10




Projekte Ujésjellés Kanalizime NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé& doré

Bl Ujésjellés Kanalizime Prishtiné

@ Autoriteti Kontraktor: Kompania Ujésjellés Rajonale
Prishtina
@ Perivdha kohore: 2018




NOVAMAT

. NOVAMAT ofron programe trajnimi, servisim, konsulence, seminare
teknike pér aftésité profesionale dhe personale, matje té té gjitha
llojeve té pajisjeve, primare dhe sekondare etj.

® Trajnim Novamat Shpk: Realizim me sukses | matjeve r =
Primare dhe Sekondare A

_- HFF*E?WE

s—uwmm
® Data e zvillimit: 20-23 Mars 2018 2000004 ”:3 i

® Omicron CMC Test Universe Training

® Vendii zhvillimit: Prishtine, Kosove

@ Klienti: KEDS sha
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VALVULA TE NDRYSHME

Valvula izoluese

Valvula té presionit té larté
Valvula ajrosjeje moskthimi
Valvula té vogla

Valvula flutur

VALVULA RREGULLUESE

Valvula rregulluese

Valvula tre drejtimshe

Valvula rregulluese higjenike
Stacionet e shndérrimit té avullit
Valvulat niveluese

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé doré

ELEKTRIKE

Instrumenta testuese né primar/ sekondar
Instrumenta té ndryshém testues
Analizatoré vaji

Instrumenta pér laboratoré Metrologjie
Fanele té ndryshme elektrike

Automate

Elektromotorreé té ndrysheém

Radrizatoré dhe bateri té ndryshme, etj

MATJE DHE RREGULLIM TEKNIK

Treguesi i pasgyrimit
Treguesi i transparencés

Tregues dy ngjyrésh
Rregullues dhe kufizues
Manometra

Pércaktues niveli
¥hama ekspozues

Ftohés spérkatés

VALVULA SPECIALE

Valvula avull rregulluese

Valvula e rregullimit té gjéndjes sé avullit
Valvula e rregullimit té spérkatjes sé ujit
Stacionet e sigurisé dhe té rrymés sé larté
Siguresat e parangrohjes

Zvogélues i zgjatimit

PERDORIME TE TJERA

Filtra uji dhe vaji

Fompa té té gjitha llojeve

Cilindra hidraulike dhe pneumatike
Valvula Solencide

Aktuatore

Dedektues metalesh

Separatoré elektromagnetike, etj

FAQE 15




VALVULA INDUSTRIALE

Mése ju prodhoni produkte kimike, drejtoni njé central elektrik,
apa rafinoni nafté té papérpunuar, Novamat ofron zgjidhje
individuale pér probleme té& vecanta.

Programi yné i shp&rndarjes pérfshin valvula, saracineska,

valvula moskthimi, valvula ajrosjeje, etj té cilésisé mé té larté.
Njékohésisht ne pérgjigjemi pér jetégjatésiné e vabvulave, gjithashtu
dhe ofrajmé edhe pjesé kémbimi té porosive tuaja duke ju

shérbyer me pérgjegjési.

Tek sip&rmarrjet si sistemet e tubacioneve dhe ndértimit té kaldajave,
tek centralet elektrike kanvencionale apo bérthamore, tek investimet
edjegjes sé plehrave, né industring e letrés, e té tiera,

kudo gjenden zqjidhje falé valvulave té Novamat.




Pasqyre e produkteve

Valvula industriale

Pérmbajtja e l&ndéve t2 para:

> 10460
> 10425
> 17335
>14571
=14308

Lérclété pam tétjera perinformmim

Nivelat & prasionit:

DM 50 deri 200 - PN deri 401

DM 50 deri 300 - PM deri 100

DM 50 deri 300 - PM 160

DM 50 deri 600 - PN 210 dari 630
DM 10 deri 50 P deri 100

Valvula moskthimi

Pérmbajtja e l2ndéve 12 para:

> 10460
> 10619
#1425
*>1.7335

Lérclété para tétjera perinformim

Mivelat @ presionit:
DM 50 deri 200 - PH deri 40
DM 50 deri 250 — PH 62 deri 160

Valvua izolimi- valvula ajrosjeje

Parmbajtja e l&ndéve 12 para:

> 10460 /10619
*>1.7335 /1.7357
>10566/1.7219
> 14571 /14581
> 14571 /14308

Lénckité para tétjera perinformim

Nivalet & prodhimit:
D 10 deri 200 - PN deri 160

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri

Valvula speciale

Parmbajtja e lendéve 12 para:
>Yalwula klor
DM 10 deri 200 —PM deri 40
= Valvula me formé kéndore
DM 10 deri 100-PM deri 160
> Waheula me tre drajtime
DM 10 deri 200 - PN deri 160
> Walvula me presion t& larté
DM 10 deri 50 — PN deri 630

Nivelet & prasionit:

*Waheula Monoblod:
*Shul me zmbrapsjie me lloz me susté
= Shul regullues

Parmbajtja e lEndéyve 12 para:
>1.0460

>14571

Lérclé t2 pam tétjera pErinformim

Mivelat e presionit:
DM 6, 8,10, 15— PN deri 400

Yalvula fizarmonikié

Pérmbajtja e l&ndéve 12 para:

>1.0619
> 1408
>1.1138

Léndété pam tétjer périnformim
Mivelat @ presionit:
DM — 10 deri 400 — PN deri 40

nga njé doré



MATJE DHE RREGULLIM TEKNIK

Mbikgyrja dhe kemandimi | kaldajave @) l

Novamat ofron pajisje treguese té matjes dhe rregullimit teknik pothuajse
né té gjitha degét e industrisé té avullit dhe té& nxehjes sé ujit,

né procesin e ngrohjes, té sterilizimit me avull,

né industringé kimike si edhe té teknikave t& ftohjes. o)
Pérllogaritjet e ekspozimeve béjné pjesé né prioritetet tona. =

Ne jemi fugi prdhuese edhe né fush&n e presionit té lart& né industringé ' e ¥ g
@ nxehjes deri né PN 320 dhe né né fushén e ftohjes deri mé PN 640. 0 H
Matyrisht qé& ju siguroni prej nesh dhe pjesét e kémbimit si e —
pajisjet e shkélgimit, vulosjet, ose indekset e rrjedhshmérisé. i R

Si né centrale elektrike, apo né sipérmarrjet kimike, rafineri, prodhimin

e letrés, prodhimin e birrés, né industring ushgimore, tek prodhimii

sheqerit, né wndrim - né cdo fushé klientét tané | besojné prej

shumé vitesh provave, pajisjeve té sigurta dhe treguesve te Novamat. M




Pasqyre e produkteve.
Matja dhe Rregullimi teknik

Tregues pasgyrimi

Tregues i nivelit & ujit per kzldzjz me avull dhe eng.
MNe fushen e dukshmériza, gendrueshmériz e ujit
njihet e errét dhe avullii kthjellet

Pérdorime té tjera:

Kaldzje e avullit deri né PH4D [PNAZ],
ene mbajtése né fushén e industrise, fushan kimike,
rafineri, pajisjet e ftohjes.

Tregues 2 ngjyrésh N 3’

Treguesl i nivelit & ujit me ndricim pér prodhues
avulli, mund t& fiksohet. Ne fushén e dukshmerise
kuzdri ujit duketjeshil, ndérsa kuadri i zvullit | kug
ose bardh&fe 2. Pércjellje népérmjeet mjeteve te
palevizshme si kamera 2 po sistem pasgyrash.

Pérdorime té tjera:
Kaldaja me avull deri mé PN220

Tregues i valvul#s magnet

Tregues indirekt | nivelit s& ujit. Vézhguesheriz e
nivelit t2 rrjedhshméariza né ené do te percillat
né permbajtien e 1:1 tek spektrii treguesve.
Gjztesiz maksimale e treguesit arrin 2.5m.

Pérdorime té tjera:

Kaldzje svulli deri me pné3, ené né tegjitha
fushat e industris &, pajisjet kimike, rafineri,
dhe né pajisjet e ftohjes.

Mbikgyrje elektronike e kaldajave
Mbikgyresii kufizuesit t& nivelit ta ulst té ujit.
Eshta né lidhje me njg elektrodé niveli
oze me elektroda nivell t& shumefishta

si njé kufizues i shumfishte dinamik. ]

Pérdorime té tjera:

Me kaldzjat e avullit,
Ndermmarrje sipas TRD 402 0se 404

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé doré

Tregues i frans parencés

Tregues i nivelit t& ujit me ndricim, | cili mund té
komandohet per prodhimin e avullit. Mg fushen e
dukshmeérizé perceptohetvijueshmeriz

ndermjet nivelit t& ujit dhe avullit.

Pérdorime té tjera:

Kaldzjz avulli deri me PN320
Pajisjet kimike dhe rafineri

Tregues me telekomandim mekanik dhe el ektrik

Ndryshimi gjeodetik | prersionit t& cilindrave té
dyfishte do té& mbikgyret néparmjet bllokimit

té lengshmérise me telekomandim. Njg prej
bllokuesve té lengshmerisé mbartés i sinjalit t& kug
té gzlexhanit, mban nivelin e ujit né metrin 1:10se
perseri né metrin e reduktuzr. Komandim elektrik i
elektrodave né telekomandim dhe indekse
népermjet nje pajisjeje erésuese.

Pérdorime té tjera:
Kaldaja 2 avullit deri mé FN320

Pajisja e galexhanit

Galexhan rregullues dhe kufizues | imonizuzsr pér
prodhuesin e avullit sipas TRD 4M, 402 ose 402
me pajisjen timon SMFCT si vetékontrolluse

e kufizuesit t& nivelit té ujit.

Pérdorime té tjera:

Kaldajé avulli deri me PR100 per pajisie té
instzluzra brends ,

Kaldzjé avulli deri meé PN320 pér pajisje t&
instzluzra jashte,

Kaldzjé avulli deri me PN&3Z, par ené ne té
gjithz fushzt e industrisg, ené deri PS2o0bar
pselS 500 grade C

Déndési mesatare 0.350/cm3

FAQE 19



VALVULA RREGULLUESE

Kérkesa mé e larté, tekniké e besueshme

Pérllogaritje, ekspazime dhe Llévrim. Shérbimet inxhinierike té& Novamat

dhe valvulat rregulluese té cilisisé mé té larté garantojé siguri dhe

zgjidhje inovative pér kérkesat mé té larta. PEr ekspozimin e valvulave

Jju prezantojmé tabela me viera Kv, diferencat e lejuara té shtypit dhe té githa
shenjat ne dispozicion.

Besueshmiri mbi atoté cilave ju mund ti besoni.

E njéjta gjé pér secilin pérdorim. Novamat ka pér secilén puné
njé valvul rregulluese speciale p&r ju né program.
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Pasqyra e produkteve
Valvula rregulluese

Yalvula rregulluese

Kjo valvula rregulluese punon me aktivizim
pneumatik e pajisur me rregullues dixhitzl
teé nivelit.

Pérmbajtja e lEndéve

L@ para: Mivelet e presionit
>1.0619 *1.6220 DN 15400 -

> 1.4408 >1.6982 PN 16-250

> 14581 >1.7357

Stacionet e shd @rrimit té avullit

Mundésite e tjera té shndarrimit t& avullit
jane shuméllojshme. Armaturat e presionit té ulet dhe r
larta gjejng pérdorim ng industr dhe centralet i
komunzlé. Stacionet Bypass té presionit té larte mbi
prodhuesit e zvullit dhe centrzalet & médhenj.

Pérmbajtja e lEndéve t& para Mivelet e presionit

>1.0619 >1.7335 DM 50-300 PN 40
> 17357 >1.7380 DM 50-400 PM 63-250
> 15415 DM 50-250 PM 63-250

DM 50-250 PN 400

Valvula rreguliuese higjenike - valvulat biologjike

Mzterizli paré glob prej inoksi me rryma optimale
dhe permbazjtje CIP.

Pérmbajtja e [Endéve t@

para: MNivelet e presionit:
>1.43mM OM = P ne liste
>1L45M

>Yiton parvajra dhe yndyrna

Lendé té para té tiera pér informim

Ftohés spérkatiés

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri

nga njé doreé

Yalvula tre drejtimshe

Ingz Rregullueset dhe timonet, L& pérzerat, pjesat)
ME téresing e pajisjeve teknike valvulst tre
drejtimeshe fiksohen, prej nxehtésing dhe sistemit
t& ftohjes, sipas rastit, - Kondesstor-, Stzcione para
ngroh&se né linjén e gazsjellésve, - mjete té
siztemeve né valvulst té presionit L& larta,

tre drejtiméshe t& gazit.

Pérmbajtja e lEndéve té para: Nivelet e presionit:

>1.0619 *1.7335 DM 15500 PN
> 17357 >1.7380 sipas kérkesave
»1.5415

Yalvula niveluese

[me transmision nivelues preumatik]

5i nivel ndaras i fiksueshem, ku sasi ta madha
rrjedhjeje regullohen ne humbjet e vogla

té presionit.

Té tjeraté permendura, dhe lénde té para per informim.

Ftohesi sperkates perdoret per rregullimine
temperaturés sé avullit dhe gazrave té nxehte
né centrale, kimi dhe né raste t& tjera.

Uji spérkatés do té sperkatet nepermjet
rezksioneve te voglz dhe té shpeshta. Rubineti
top | integruar me sistemin top/ unazen géndruese
mbwll ujin sperkates.

PEr minimizimin e mbylljes né raste L& vecanta
perdoret topi si nivell | paré minimizues.
Armaturz do té ndartohet direkt ngé

procesin perkates drejtues té avullit.

=
r
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VALYOLA SPECIALE
Pér punét m# té véshtira - NJé partner | besueshém

Sa mé shumé té rriten kérkesat aq mé shumé Novamat &shté partneri juaj.
Q& prej valvulave rregulluese spérkatése té ujit deri tek stacionet & kthimit
té turbinave , eksperienca joné shumévjecare né kété fushé si dhe né
ekspozimin dhe périlogaritjen e valvulave, garantojné siguridhe Ao NEEA N\ T e
funksionalitet pér gjéndjen tuaj apo pér projektin tuaj. AN | A e o S

Fleté informacioni té detjauara, dokumentacionet e plota teknike,
valvula spciale té cilésisé té larté si dhe té gjitha certifikimet
mé té rendésishme té sigurisé jané avantazhet tona dhe krijojné besim.




iz DN

Pagsqgyra e produkteve

Valvula speciale

Valvula sigurie dhe e rrymés sé& larté

Tek valvulzt e sigurisé dhe té rrymes s& madhe
veprohet kundér presionit t2 avullit mbi siperfaget
konike dhe kundér sustes =& hapjes me ané té
cilindrzve t& vajit t&2 mbivendosur, né menyre té
njgznshme gé konsumohet ne nivelin e mbylljes.
Pra valvula punon sipas parimit te lehtésimit.
Reduktimii presionit t& avullit wijon néparmjet
shtendosjes & provuar né menyré té
shkzlle-shkashme, tek kumbimi i ujematasit

dhe dridhjeve g& do t& mbahen né nivelin mé t& ulét.

TE tjera: MNivelet e presionit:

Hyn deri mé DN 400 PN 100 - PN 430
Delderi me DN o0

Valvula rregulluese e gjéndjes sé avullit

Valvulz rregulluese e gjendjes =& avullit gjen
pérdorim per cdo giéndje avulll praktike té
mundshme L& presioneve me té lartz dhe
temperaturave me té lartz deritek selljz e
wlerave mé te ulta.

Valvulz rregulluese e gjendjes =& avullit
pérdoren ne té gjitha deget e industrise, atje
ku zvulll tendoset né nje presion té ulét

dhe ku njekohesisht duhet te ftohet.

Sazsité e rrjedhjes par valvulan jané té
pakufizuezhme.

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé doré

Valvula e sigurimit t& parangrohjes

N& ményre g2 L& rritet gradz e zktivizimit té
kaldajes =& avullit do t& nxehet prej enés
ujg-ushgyese, nepermjet njg para

ngrohgsi né kaldzje. Para-ngrohési éshté nje
shkeémbyes energjie, népermjet gypave L& s& ciles
rrjedh ujé-ushgvesjz. Nga jashté gypat me
zbrazjen e zvullit ngz turbinzt mbivendosen.
Yrima né sistemin e gypave rrjedh ujé me presionin
mé t& larte né dhomen e avullit me presionin me te
ulgt. Me meényre qé té parandalojme démtimet,
népermjet depertimit teé ujg-ushgyeses né turbing,
ose népermjet instzlimit t& njé kontrolluesje t& presionit
né mantelin e para-ngrohéses, duhet gé parz-ngrohesja
t& ndzhet nga drejtimi | presionit té ujg-ushgyesit. Kjo
vijon nepérmjet nje siguruesje para-ngrohése e cila mbyllet shpejt
népermjet hyrjes dhe dzljes s& rregulluesit te parangrohjes,

L& zrmaturave dhe gé ka njé timon mesatar.

Valvula rregulluese spérkatése

Kjowvalvul k= perdetyré g2 tek rregulluesi

i temperatures sé larte t& avullit te rregullojé
ujg-sperkatésin, gétek armaturzt @ mbyllura ose

tek zto fltoheset té ndaloje furnizimin.

MN& ményre gé te arrihet njé pérshtatje e mire e
armaturave sipas rastit perkatés 18 fzbrikimit,
valvulzt sperkatese jang té transportueshme né

njé ose mé shumeé nivele transporti.

Ju mundeni tz pérdorni gjithashtu sl valvul rregullusse
= izoluese pér gallime t& tjara.

Per raste té vecantz ku parapélgehet presioni i larte,
armatura &shté e transportueshme me shume nivele,

Té tjera: Mivelet e presionit:
OM 15 deri OM 125 derimé PN 400
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Mxites me shumé rrotullime 5A07.1- 54 484
Forcate pérdredhjes 10 Nm = 32 000 Mm
Shpejtésinga & rpm = 180 rpm

Mxités / kuti e ingranazheve e pjerrét
Kombinimet SA GK
Forca e perdredhjes deri ma 16 000 Nm

Mxitis/ kuti e ingranazhit cilindrik
Kombinimet SA/ GST
Forca e perdredhjes deri me 16 000 Nm

Mxités / njesi lineare e shiyljes
Kombinimet SA/ LE

Goditjet deri ma & kN - 217 kN

Shtytja prej 500 mm

Shpejlésité nga 20 mm/min - mm/min

Pér operacionin e sistemimit té levés,
LE mund te montohet mbi njé baze
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Kuti e ingranazhit cilindrik GST 1041 = G5T 404
Forca e perdredhjes deri me 16,000 Nm
Vlerat e reduktimit deri mg 1:1 deri 2241

Kutie ingranazheve e pjerret GK 10.2 - GK £0.2
Forca e perdredhjes deri ma 16,000 Nm
Vlerat e reduktimit deri ma 1:1 deri 22:1

Kufiri i mbylljes WSH 10.1 - W5H 141

Forca e perdredhjes deri ma 800 Mm

Vlera e reduktimit 14

Kufiri i mbylljes W5H éshta projektuar per kontrollin me pult par pozicionet

Fozicionii valvulés mund t& lexohet prejnje trequesi pozicioni ng pajisje.

Fije e vidhés e kutive te ingranazhit G5 50.3 - G5 250.3 G5 160 - G5 500

Focat e pardredhjes deri ma 360,000 Mm

Wlerat e reduktimit nga 39:1 deri 332841

Fija e vidhés e kutive & té ingranazhit mund gjithashtu t& furnizohet pa ndalimet
e fundit par aplikimat e shuma-kthyeshme.

Indikatoret e pozicionit té valvules W5G dhe WGD

per indikimin @ pozicionit té valvulas né nj@ hapsire kontrolli.

Treguesit e pozicionit té valvulas jane montuar direkt mbi fijen e vidhas sé kutive ta
ingranazhit G5.
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SISTEME TE NDRYSHME FILTRIMI PER HIDROCENTRALE, FABRIKA, MINIERA, ET..

Teknologjia e Filtrimit

Produk tet

Filtra nélinjé deri mé 450 bar, Omax = 15,000l/min. Filtra jashé linje per ndotjen mé ekstreme
Elementét e filtrave. Materialet e filtrave: fiber gelgi, fiber metali, rrjete metalike, letar, djegje
vetam plastike. Vlarat e filtrimit: 3 pm = 200 pm. Indikatora ngjites: vizualg, elektrike,
elektronike. Filtra ajrosjeje té serbatorit, vlerat e filtrimit 3 pm & 10 pm.

Aplikimet tipike

Hidraulika e naftés, teknologjia e lubrifikimit, vegla makinerie, injeksion plastik, makina module,
pajisje fonderie, makineri té lavizshme, imchineri @ automobilave, ndértim i metalit,
inxhinieri-hidro, miniera, teknologji né det té hapur, ndértim anijesh, teknologji centrali elelktril,
ndértim transmisioni, coplimin e letrés, teknologji skene/platforme, té gjitha Uojet testeve té
fallcifikimit, sistemet e pastrimit.

Teknologjia e sistemeve L8 filtrave

Produk tet

Mjasite ngarkuese. Njgsita jashté linje GLF. Mjesité e filtrimit automatik. Sistemet FAM dehidrat-
uese, Mjasité e majtes sa grimeave FCU. Sensorét e ndotjes C5. Sensorgt e zhvler@simit ta vajit.
Mjasia e testimit te ndotjes CTU. Sensorat e ujit AS. Njesité @ analizimit dixhital. Rregjistruesit e
té dhénave ta transportueshme. Njasité @ mostrave. Kutité @ matjeve dhe analizave.

Aplikimet tipike

Sistemet hidraulike dhe lubrifikuese. Testet e fallcifikimit. Njgsiteé mushese L8 serbatorit.
Sistemet pastruese te ndotjes.

Fushat e aplikimit

Funimet e hekurit dhe té metait, cantrale elektrike, turbinat e erés, fonderité, punimet me
cimento, copazimin e latrés, transmisionet e rénda, turbinat, ndértim, agrikulturg, makineri
pyjore, procesim plastik, vegla makine, ne det té hapur, ndértim anijesh, perberés te tastit ta
fallcifikimit.

Teknologjia e procesit té filtrimit

Produktet

Filtra prej hekuri té parrahur dhe karboni. Par presione deri ma 660 bar, dhe temperatura deri
550°C. Elementé filtrash prej hekuri & parrahur [LE pastrueshém| per presione diferenciale deri
me 210 bar dhe temperatura deri me £4£0°C. Filtra ri-shkarkues automatike par rrjedhshmari=
varion deri mé 10,000 rméforg per filtrimin e ujit garkullues dhe flohés. Léngje flohBs/prerése.
Aplikimet tipike

Industrité kimike, petrokimike, prodhimet plastike. Sistemet ujé-ftohese. Sistemet larése.
Impjanta té trajtimit t@ ujit ta shkuar dém dhe té ujrave te zeza. Impjant ujé furnizuese. Sistame
lubrifikuese. Copazim letre. Centralat elektrike hidroelektrike. Mulli rrotullues. Makineri té
rénda. Vegla makine. Impjante trajtimi tg léngjeve flohiés prerés. N det 18 hapur, ndértim
anijesh. Kanonet e borés. Sistemet a ujitjes agrikulturale,

Sistemet e ftohjes

Produktet

Ftohésit e vajit/ujit deri mé1,000kW. Flohisit e vajit/ujit deri mé 500kW. Sistemet e ftohjes 18
lengshme fme ajér. Njgsité e filtrimit t& flohésit b transferimit L& pompés. Fole e sinjalit me
ftohje vajifajri.

Aplikimet tipike

Veglat e makinés. Mjasité hidraulike. Mbikgyres hidrostatika. Transmisionet manuale. Turbinat e
ares. Modulim injeksioni plastik dhe makina derdhjeje nen presion. Teknologji hekurudhore,
Makina té levizshma. Ndertim automaobilash. Turbina. Kompresorg.

Teknologjia e akumulatoréve

Produktet

Akumulatore fshile. Akumulatorg pistong. Akumulatoré diafragme. Akumulatoré metal bellows.
Plusation dampars. Stabilizuesit e thithjes sa rrjedhshmérise. Amortizator. Silenciatora.
Bllokuesit e sigurise dhe mbylljes. Mjasite ngarkuese dhe testuesa. Monitorim i gjgndjes né
wveprim. Mjasita ngarkuese me nitrogjen. Akumulatorat mbeshtetas. Stacione Alkumulatorésh.
Sete akumulatorésh.

Aplikimet tipike

Akumulimii energjise. Furnizimi i energjisa tek testet e falcitetit. Kompensimii ivolumit.
Kompensimi i rrjedhjes. Mirémbaijtja konstante e presionit. Kompensimi i temparaturés.
Minimizimi i pulsimit té pompés. Amortizimii lekund jes s& presionit. Amortizim i zhurmas.
Mdarja & medias ne sistemet e lubrifikimit. Kompensimii pashas.
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SISTEMET E MATJEVE PER HIDROCENTRALE, FABRIKA, MINIERA, ETJ.

Teknika e pérpunimit té metalit

* Prerja me rreze lazer

* Dhénia a formés

* Umformen

* Trajtimi i siparfages sé jashtme
* Grupet e punés

* Pajisjet

* Galaxhani

Teknika analitike

* PH dhe redox: sensorét dhe ndryshuesitfrregullatorgl e matjeve

* Instrumenta matés dhe parcjallés té energjisé: konduktive dhe indulktive
* Instrumenta matés par oksigjenin e tretur

* Instrumenta per matjen e klorit, dioksidit te klorit, ozonit

* Instrumentsa par matjet dhe aksesorat

Instrumenté pér matjen e presionit

* Aparati par matjen e presionit

* Sonda per matjen e nivelave

* Manometra dhe pulte komandimi

* Mjesite e aparatit t2 matjes se prasionit

* Paisja ndihmease per presionin dhe aksesorat

Panele elekironike té kontrollit

* Tretja CAD

* Pajisja ma THT dhe 5MD

* Teste té garkut té shkurter

* Teste té funksionimit

* Run=in

* Mantime parfundimtare

* Pajisjet par testin parfundimtar

Termostaté dhe termometra

* Termostata si TR, TW, TB, 5TW dhe STB

* Termostate par ambjenta

* Termostate par ajrin @ ngrohta

* Termoslatét e jashtém [ATEX]

* Termostatat elelktronika

* Termostatat tregues

* Bimetall-Temperaturschalter

* Komandé elektronike pértemperaturen me parshtatés par mat
* Mates per kohe te shkurter
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NE OFROJME ZGJIDHJE
PER CDO LLOJ SISTEMI POMPIMI
UJI - NAFTE - VAJI, ETJ.
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POMPA SPECIALE
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Novamat sh.p.k ne portofolin e tij zoteron gjithashtu kapacitetin, stafin dhe paisjet
per realizimin e trajnimeve ne:

Sektorin e matjeve primare dhe sekondare

Matje te humbejeve neé rrjet

Matje te rrjedhjeve te ujit

il
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Sherbime, Konsulence. Te gjitha tipet dhe llojet e paisjeve elektrike
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Cool Testing,
Hot Technology,
OMICRON.

DMICRON CPC 100 pajisje Multi funksionale

Testet elekirike pér transformatorgt, transformatoret & rrymes, transformatorsve te

tensionit, sistermnet & tokezimit, linjave dhe kabllove, dhe nderpreresave mund te kryhet me
CPC 100.

Sisterni testues | patentuar iz evendesuar nga disa pajisje testimi individuale dhe metoda te
reja te testimit.

CPC 100 eshte baza per pajisje té shumta. Keto per ta lehtesuar aplikime té meatejshme, te
tilla si matjet tan Delta, si dhe linjés dhe matjen ne terren te rezistencés e plote te tokezimit.

CMC 256-6plus

Sisterni testues eshte zgjedhja & pare pér aplikimat g& keérkojné saktasi shume té larte. Kjo
njesi nuk eshite vetem nje grup i shkelgyer test per pajisjet e mbrojtjes ta ta gjitha llojeve, por
edhe nje kalibrator universal.

Saktésia & larte lejon kalibrimin e njg game t& gjere t& pajisjeve matése, duke perfshire:
matésve te enargjisé té klases 0.2, transducers matase, pajisje te kualitetit t&8 energ)ize
matése dhe njasits matése fazor [PMU].

Saktésing a saj] unik dhe fleksibilitet ta beje CMC 256 plus ideal pér mbrejtjen dhe pajisjet &
matjes prodhuasit pér kérkimin dhe zhvillimin, prodhimin dhe testimin tipit.

OMICRON CIBAND s00

CIBAMD 500 eshte nder te parat sisteme te matjeve te nderpreresave ne bote duke
kormbinuar:

Mikro-ohmmeter, kohen & analizes, njé spirale dhe motor t& furnizimit né nje pajisje te
vetme.

Mje systemn lehtesisht | transportusshem ashte & optimizuar par testim né vend te
“nderpreresave me tension temesam

“Inderpreresave me tension tamesem

Ky koncept novativ 3-in-1 & ben t2 instalimin elektrik me te shpejte dhe me te sigurt, parsh-
pejton te giithe procesin e testimit, dhe dorézen njé raport te& kombinuar testimi per te gjitha
testeve te kryera.

Mundasia par te zgjeruar numrin & kanaleve matése naparmjat sistemit dixhital EtherCAT®
e ban CIFAND 500 zgjdhjen & duhur per cdo testim.
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Matje precise kombinuar
me dizajn té ri

Test i lévizshém MT3300/MT310
Metir CL. 0.1 i standartit té funksionit té transportueshiém

Konceptii sistemit

MT300/MT310 MT30 &shté njé standart i t& funksionuarit né né L&vizje bazuar né teknologjing
mé té re né matjen e energjisé dhe t8 fugisé. Elementa t8 ndryshéme kombinuar me
konceptin e thjeshésisé né pérdorim ofrojné flaksibilitetin mé t& madh 18 nundshém pér njé
testim té mirékuptueshém pér instalimet metrike konkrete né kétd fusha.
[MT300lpérbéhet prej alumini, dhe [MT310] e cila 8shté e izoluar plastikisht né menyré t&
dyfishé, véné né dukje cilésing e larté 18 sistemnit. Sistemni | MT300 dallohet prej kombinimit
té tij ekzemplar né fuksionalitet dhe dizajn. Pajisja ofron funksionalitet & kombinuar me njé
menu drejtuese té shkiélgyer népérmjet soft-keys dhe ekranit LCD 6.4™. Memorie 4& brénd-
shme pér ruajtjen e rezultateve.

Matje precisa
Kombinuar me dizajn inovativ

Test i Lévizshém MT 320
Metér Cl.0.05i standartit té funksionit ng lévizje

Konceptii sistemit

MT320 éshié njé standart i té funksionuarit né né levizje bazuar né gjéndjen & teknologjing
mé té re né matjen e energjisé dhe té fugisé. Elementa té ndryshém matés kombinuar me nja
concept t8 thjeshté pérdorimi siguron fleksibilitetin mé 18 madh t& mundshém pér njé testim
té mirékuptueshém périnstalimet konkrete né kété fushé. Kafazii fij stabél i izoluar plastiki-
sht né ményré té dyfishé, véné né dukje cilésing e larté té sistemit. MT320 dallohet pér
kombinimin i tij ekzemplar t& funksionalitetit dhe dizajnit. Sistemi siguron funksionalitet t&
kombinivar me njé menu t& shkélgyer dhe ekran LCD 6.4,

Burim wvoltazhi dhe rryme
me tre faza

Test | Livizshiém - MT500
Metiér CL.0.05i standartit té funksionit nié livizje

Konceptii sistemit

Gjaté testimit té instalimeve metrike ju mund té hasni problemin gé ju nuk mund té& béni nja
testim 18 pérshtatshém pér shkak té kushteve t& pamjaftueshme né kérkim.

Sisterni MT500 &shté njé burim voltazhi dhe rryme i lehté dhe i transportueshém, bazuar né
teknologjing mé t& re dhe shérben pér zgjidhjen e kétij problemi duke stimuluar kushtet &
kérkuara. Pérmban njé menu lehtésisht t& pérdorshme.

Testi i izolimit

MITs20/2 Testues diagnoztifikues SKvi rezistencks sé izolimit

S1-552/2 Testues i rezistencés séizolimit i rrymés sé larté SkV

S1-5542 Testues i rezistencés sé izolimit SkV me largim t€ larté té& zhurmés
S1-1052/2 Testues te rezistencés s izolimit t& rrymés s& Llarté 90 Ky
MiTi020/2 Testues diagnoztifikues 10 kV LE reziste ncés sé izolimit

S1-5054/2 Testues i rezistencés sé izolimit 10kV me largim té larté t& zhurmés
MIT5 02 Testues 5 kVi rezistencés sé zolimit

51-50M0 Testues i rezistencés 5 kV s€ izolimit grafik

Test iizolimit

BM15 Testues bazé 5 kVi rezistencés sé zolimit

M5 Testues bazé 5 kVi rezistencés sé zolimit

Testues dore té rezistencis

Seria MIT200 Testues ilehté i rezistencés séizolimit dhe vazhdimésisé

Seria MIT400 Testues irezistencés sé izolimit dhe vazhdimEsisé pér mirémbajtje industriale
Seria MIT480 Testues irezistencés sé izolimit dhe vazhdimésisé pér telekomunikacion
Seria MIT300 Testues irezistencés sé izolimit dhe vazhdimésisé pér elektronike

MIT40X Testues irezistencés sé izolimit dhe vazhdimésisé pér aplikime té vecanta
Pajisje té voltazhit té larté

Serite 800 50/100 kV a.c setet testuese jo-pérouese

Serite 200 70kV, okV, dhe 1560kV d.c setet e testeve jo-percues

Faktorii kapacitetit té shpérndarjes dhe delta e nxirjes

Delta 2000 Test ure me delté nxirjeje W0kV me kapacitet t& ploté t& automatizuar
Delta 3000 Set testi 10kV me faktor t& automatizuar t€izolimit t& shpérndarjes
Serite & 70000 Kapacitet gjysém-automatik 2.5 dhe 12kV dhe test ure i nxirjes

CBion Kapacitet i voltazhit t& ulét dhe test ure nxirjeje
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Lgjidhjet e sistemit nga planifikimi i projektit deri né zbatimin e ij.

Sistemet tona té ofrojé aplikime té ndryshme té inxhinierisé ku kérkohen pajisje pneuma-
tike-hidraulike 18 energjisé, p.sh. cilindra hidraulik dhe pneumatik, presa, pérpunimi tub,
plastike, sistemeve hydraulike efj... Ne jemi né gjendje té zbatojme kérkesat e konsuma-
toréve specifike me shpejtési, me pérpikméri dhe zgjidhje té menjéhershme.

» Nddértimin e ploté té ringa 2D / 3D sipas parametrave té kérkuara
dhe fushén e pérdorimit & klientit
» Prodhimet speciale sipas vizatimeve té klientit.
» Prodhimi i pjeséve & vecanta pér zhvillimin e prodhimit serik
» Pérpunim dhe ndryshim i cilindrave hidraulike dhe pneumatike té té gjitha madhésive
» Pérgatitja dhe krom-plating i gypave cilindér dhe pistonave

Ju keni njé problem? Ne kemi njé zgjidhje!

Ne ofrojme shérbimin toné per riparimin dhe rrjeti joné i gjere me tekniké, inxhinieré dhe
specialisté ju mundésojné performancé dhe rendiment té larté pér furnizimin me té gjitha
pjesét pérbérése pér vinca té té gjithé dimensioneve.

Magazina joné e pjeséve reserve si dhe prodhimi | tyre | mundeson klienteve tane te kene
zgjidhje te shpejta dhe performace te larte per riparimin e pjeseve te demtuara.

NOVAMAT

Cilési dhe Siguri nga njé doré




Valvul solenoide té té gjitha llojeve




Pjesé rezervé pér vinca, eskavatorg, bager dhe makineri té rénda industriale




Pjesé rezervé pér vinca, eskavatorg, bager dhe makineri té rénda industriale
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Solutions for o world in mation

Klientet Tane

Koorporata Energjetike e Shgipérisé KESH sh.a.
Operatori i Sistemit té Transmetimit OST Sh.a.
Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike, OSHEE Sh.a.
Koorporata Energjetike e Kosovés KEK Sh.a.
KOSTT Sh.a.

KEDS Sh.a.

Ujésjellés Kanalizime Tirané

Ujésjellés Kanalizime Durrés

Kompania Ujésjellés Rajonale Prishtina

Hec VAU I DEJES

Hec FIERZA

BANKERS Petroleum

Hec KOMAN.

Hec BISTRICA 1&2

Hec SHKOPET

Hec ULEZ

Heci ENERGJISE ASHTA

TREPCA Ndérmarrje né Administrim té AKP Sh.a
TITAN GROUP - ANTEA CEMENT Sh.a

SHARR CEMENT Sh.a

Ferronikeli sh.p.k

Hekurudhat e Kosovés Trainkos sh.a

Autoriteti Portual i Durrésit Sh.a

Drejtoria e Metrologjisé e Shqipérisé
ALBCHROME Sh.a

Etj.
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DIHA- Shogata Gjermane e Dhoma Amerikane e Tregtisé
Industrisé dhe Tregtisé né Shqipéri

N
Sy (i)
SHUKALB CONFINDUSTRIA

ALBAMIA

SHUKALB- Shogata KONFINDUSTRIA- Dhoma e Tregtisé
Ujesjellés-Kanalizime Shqipéri  Konfederata e Industrive té Shqipérisé dhe Industrisé Shqipéri-Turgi

EVENTE/KULTURE
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Sponsor gjeneral i aktivitetitme  Ballo Vienesse - pér heré té paré  October fest - organizuar nga

te madh ge behet me gazetaret né Shqgipéri, ku Novamat ishte DIHA, ku si ¢do vit tjetér Novamat
sporiv ne nderim te “Panajot sponsor né kété event social/ kontribon né kété festé tradi-
Pano” sportistit legjendar. kulturor cionale, duke rikvjtuar késhtu

marrédhéniet e mira gé kemi me
disa nga kompanité mé té mira
gjermane.




NOVAMAT

Quality and Safety from one source

NOVAMAT sh.p.k

St. “Ismail Qemali”, Samos Tower, Q
8th Floor, No. 41, Tirané, Shqipéri
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:

info@novamat.al ooz
mehmet.krasnigi@novamat.al

www.novamat.al
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